
СОВЕТ БАТУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 21.04.2023                                                                                            № 168 
ст-ца Батуринская 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета Батуринского сельского 

поселения Брюховецкого района от 25 ноября 2022 года № 151 «О бюджете 

Батуринского сельского поселения Брюховецкого района 

 на 2023 год» 

 

 

 

В связи с увеличением доходов и необходимостью увеличения денежных 

средств по расходам, в соответствии с Уставом Батуринского сельского 

поселения Брюховецкого района, Совет Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района решил: 

1. Внести в решение Совета Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района от 25 ноября 2022 года № 151 «О бюджете Батуринского 

сельского поселения Брюховецкого района на 2023 год» следующие изменения: 

1) в подпункте 1 пункта 1 слова «общий объем доходов в сумме 

20849,0 тыс. рублей» заменить словами «общий объем доходов в сумме 

23692,4 тыс. рублей»; 

2) в подпункте 2 пункта 1 слова «общий объем расходов в сумме 

20961,1 тыс. рублей» заменить словами «общий объем расходов в сумме 

23804,5 тыс. рублей»; 

3) приложения № 1-5 изложить в новой редакции (приложения № 1-5). 

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава  

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района                                                                      А.В. Морозова  

 

 

 

Председатель Совета  

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района                                                                        А.В. Морозова 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению Совета 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 21.04.2023 № 168 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению Совета 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 25.11.2022 № 151 
 

Объемы поступления доходов в бюджет  Батуринского сельского 

поселения Брюховецкого района по кодам видов (подвидов) 

классификации доходов бюджетов на 2023 год 

(тыс. рублей) 

Код Наименование дохода 

Сумма 

 (тыс. 

руб.) 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 110 Налоговые и неналоговые доходы 15208,8 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2800,0 

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, 

производимые на территории РФ, подлежащие 

распределению в консолидированные бюджеты субъектов 

РФ 

3940,8 
1 03 02240 01 0000 110 

1 03 02250 01 0000 110 

1 03 02260 01 0000 110 

1 05 03000 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1500,0 

1 06 01030 10 1000 110 Налог на имущество физических лиц 1200,0 

1 06 06033 10 1000 110 
Земельный налог 5 700,0 

1 06 06043 10 1000 110 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов 

68,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  8483,6 

2 02 10000 00 0000 000 Безвозмездные поступления из бюджетов других уровней 6192,1 

2 02 15001 10 0000 150 
Дотация на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности  
2294,3 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

3045,5 

2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 852,3 

2 02 30000 00 0000 000 Субвенции 300,4 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты  

296,6 

2 02 30024 10 0000 150 
Субвенции бюджетам поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 
3,8 



Федерации 

2 02 40000 00 0000 000 Трансферты 1991,1 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 
1991,1 

ВСЕГО ДОХОДОВ   23692,4» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению Совета 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 21.04.2023 № 168 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению Совета 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 25.11.2022 № 151 

 

 

 

Безвозмездные поступления в бюджет Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района в 2023 году 

 

(тыс. рублей) 

Код Наименование дохода 

 

Сумма 

 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 8483,6 

2 02 01001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 

уровня бюджетной обеспеченности 

6192,1 

2 02 30000 10 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской 

300,4 

2 02 40000 00 0000 000 Трансферты 1991,1» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к решению Совета 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 21.04.2023 № 168 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к решению Совета 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 25.11.2022 № 151 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2023 год 

 
(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование РЗ ПР Сумма 

1 2 3 4 5 

 
Всего расходов: 

в том числе 
    23804,5 

1. Общегосударственные вопросы 01 00 8304,3 

 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 1421,0 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 4545,3 

 

 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 51,5 

 Резервные фонды 01 11 1,0 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 2285,5 

2. Национальная оборона  02 00 296,6 

 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 296,6 

3. 
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03 00 169,0 

 Гражданская оборона 03 09 15,0 



 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 154,0 

4. Национальная экономика 04 00 4050,8 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 3940,8 

 
Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12 110,0 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 5141,8 

 Коммунальное хозяйство 05 02 400,0 

 Благоустройство 05 03 3473,4 

 
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального    хозяйства 
05 05 1268,4 

6. Образование 07 00 30,0 

 Молодежная политика  07 07 30,0 

7. Культура, кинематография 08 00 5460,0 

 Культура 08 01 5460,0 

8. Социальная политика 10 00 250,0 

 Пенсионное обеспечение 10 01 250,0 

9. Физическая культура и спорт 11 00 100,0 

 Физическая культура 11 01 100,0 

10. 
Обслуживание  государственного 

(муниципального) долга 13 00 2,0 

 
Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 13 01 2,0» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к решению Совета 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 21.04.2023 № 168 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

к решению Совета 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 25.11.2022 № 151 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Батуринского сельского 

поселения Брюховецкого района на 2023 год  
тыс. рублей                  

№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 ВСЕГО      23804,5 

1 
Совет Батуринского сельского 

поселения  
991     52,5 

 Общегосударственные вопросы 991 01 13   1,0 

 
Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 
991 01 13 53 0 10 0010 0  1,0 

 Иные бюджетные ассигнования 991 01 13 53 0 10 0010 0 800 1,0 

 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного надзора) 

991 01 06   51,5 

 
Поддержание устойчивого 

исполнения местных бюджетов 
991 01 06 52 3 00 0000 0  51,5 

 

Осуществление полномочий 

контрольно-счетных органов 

сельских поселений по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля 

991 01 06 52 3 00 2003 0  51,5 

 Межбюджетные трансферты 991 01 06 52 3 00 2003 0 500 51,5 

 2 

Администрация Батуринского 

сельского поселения 

Брюховецкого района 

992     23752,0 

 Общегосударственные вопросы 992 01    8251,8 

 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

992 01 02   1421,0 

 
Обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 
992 01 02 51 0 00 0000 0  

1421,0 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 
Глава муниципального 

образования 
992 01 02 51 1 00 0000 0  

1421,0 

 
Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 
992 01 02 51 1 00 0019 0  

1421,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 02 51 1 00 0019 0 100 

1421,0 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

992 01 04   4545,3 

 

Обеспечение деятельности 

администрации Батуринского 

сельского поселения 

Брюховецкого района 

992 01 04 52 0 00 0000 0  4545,3 

 

Обеспечение функционирования 

администрации Батуринского 

сельского поселения 

Брюховецкого района 

992 01 04 52 1 00 0000 0  4341,0 

 
Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 
992 01 04 52 1 00 0019 0  4341,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 04 52 1 00 0019 0 100 4315,0 

 Административные комиссии 992 01 04 52 2 00 0000 0  3,8 

 

Обеспечение отдельных 

полномочий Краснодарского края 

по образованию и организации 

деятельности административных 

комиссий 

992 01 04 52 2 00 6019 0  3,8 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 04 52 2 00 6019 0 200 3,8 

 

Обеспечение осуществления 

полномочий по внутреннему  

муниципальному финансовому 

контролю 

992 01 04 52 5 00 0000 0  200,5 

 Осуществление полномочий 992 01 04 52 5 00 2001 0  200,5 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

сельских поселений по 

внутреннему  муниципальному 

финансовому контролю 

 Межбюджетные трансферты 992 01 04 52 5 00 2001 0 500 200,5 

 Резервные фонды 992 01 11   1,0 

 
Финансовое обеспечение 

непредвиденных расходов 
992 01 11 52 4 00 0000 0  1,0 

 

Резервные фонды органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации (местных 

администраций) 

992 01 11 52 4 00 2059 0  1,0 

 
Резервный фонд администрации 

Батуринского сельского поселения 
992 01 11 52 4 00 2059 0  1,0 

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 52 4 00 2059 0 800 1,0 

 
Другие общегосударственные 

вопросы 
992 01 13   2284,5 

 

Мероприятия  ведомственной 

целевой программы «Проведение 

мероприятий, конкурсов, 

концертов» на 2023 год 

992 01 13 01 0 00 00000 

 

100,0 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы 

992 01 13 01 0 00 10020 

 

100,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 01 0 00 10020 200 100,0 

 

Мероприятия  ведомственной 

целевой программы  «Управление 

имуществом Батуринского 

сельского поселения 

Брюховецкого района» на 2023 год 

992 01 13 030 00 0000 0 

 

1646,5 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы 

992 01 13 03 0 00 10040 

 

1646,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 03 0 00 10040 200 1502,0 

 
Уплата прочих налогов, сборов и 

иных платежей 
992 01 13 03 0 00 10040 800 144,5 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы «Поддержка и 

развитие территориального 

общественного самоуправления в 

Батуринском сельском поселении 

Брюховецкого района» на 2023 

год» 

992 01 13 08 0 00 00000  88,0 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы 

992 01 13 08 0 00 10010  88,0 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  

992 01 13 08 0 00 10010 100 88,0 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы 

«Информационное обеспечение в 

Батуринском сельском поселении 

на 2023 год»  

992 01 13 09 0 00 00000  300,0 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы в сфере 

информационного обеспечения 

992 01 13 09 0 00 10030  300,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 09 0 00 10030 200 300,0 

 

Мероприятия  ведомственной 

целевой программы  «Об 

обеспечении доступности для 

инвалидов объектов социальной 

инфраструктуры Батуринского 

сельского поселение 

Брюховецкого района» на 2023 год 

992 01 13 140 00 0000 0 

 

150,0 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы 

992 01 13 14 0 00 10050 

 

150,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

992 01 13 14 0 00 10050 200 150,0 

 Национальная оборона 992 02    296,6 

 
Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
992 02 03   296,6 

 
Поддержка устойчивого 

исполнения местных бюджетов 
992 02 03 52 6 00 0000 0  

 

296,6 

 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

992 02 03 52 6 00 5118 0  

 

 

296,6 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

992 02 03 52 6 00 5118 0 100 

 

 

 

296,6 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

государственными 

внебюджетными фондами 

 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

992 03    169,0 

 Гражданская оборона 992 03 09   15,0 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы «Обеспечение 

безопасности населения 

проживающего на территории  

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района» на 2023 год 

992 03 09 18 0 00 0000 0  15,0 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы 

992 03 09 18 0 00 1001 0  15,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 09 18 0 00 1001 0 200 15,0 

 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность 

992 03 10   50,0 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы «Пожарная 

безопасность» на 2023 год 

992 03 10 02 0 00 0000 0  154,0 

 

Мероприятия по предупреждению 

и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и 

техногенного характера 

992 03 10 02 0 02 1006 0  

 

 

154,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 10 02 0 02 1006 0 200 

 

154,0 

 Национальная экономика 992 04    4050,8 

 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 992 04 09 
  3940,8 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы «Дорожная 

деятельность на территории 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района» на 2023 год 

992 04 09 07 0 00 00000  2790,8 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы по 

строительству, модернизации, 

ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением 

автомобильных дорог 

992 04 09 070 00 1001 0  2790,8 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

федерального значения) 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 070 00 1007 0 200 2790,8 

 

ВЦП "Обеспечение безопасности 

дорожного движения на 

территории Батуринского 

сельского поселения 

Брюховецкого района» на 2023 год 

992 04 09 16 0 00 00000   1150,0 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы  

992 04 09 16 0 00 10020   1150,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 16 0 00 10020 200 1150,0 

 
Другие вопросы в области 

национальной экономики 
992 04 12   110,0 

 

Мероприятия  ведомственной 

целевой программы 

«Землеустройство и 

землепользование в Батуринском 

сельском поселении Брюховецкого 

района» на 2023 год 

992 04 12 11 0 00 00000  100,0 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы по 

землеустройству и 

землепользованию 

992 04 12 11 0 00 10090  100,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 12 11 0 00 10090 200 100,0 

 

Мероприятия  ведомственной 

целевой программы «Поддержка и 

развитие малого и среднего 

предпринимательства в 

Батуринском сельском поселении 

Брюховецкого района» на 2023 год 

992 04 12 13 0 00 00000  10,0 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы по развитию малого и 

среднего предпринимательства 

992 04 12 13 0 00 10080  10,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 12 13 0 00 10080 200 10,0 

 
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
992 05    5141,8 

 Коммунальное хозяйство 992 05 02   400,0 

 
Мероприятия ведомственной 

целевой программы «Развитие 
992 05 02 04 000 0000 0  400,0 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

коммунального хозяйства в 

Батуринском сельском поселении 

Брюховецкого района» на 2023 год 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой программы 

по развитию водоснабжения в 

сельской местности 

992 05 02 04 0 0010100  400,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных муниципальных) 

нужд 

992 05 02 04 0 00 1010 0 200 400,0 

 Благоустройство 992 05 03   3473,4 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы 

«Благоустройство территории 

Батуринского сельского поселения  

Брюховецкого района» на 2023 год 

992 05 03 05 0 00 00000  3473,4 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы  

992 05 03 05 0 00 10110   410,0 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы очистка территории 

992 05 03 05 0 00 10110   410,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 05 0 00 10110 200 410,0 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы  

992 05 03 05 0 00 10120   347,1 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы по ремонту парковки  

992 05 03 05 0 00 10120   347,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 05 0 00 10120 200 347,1 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы по благоустройству 

общественной территории, 

прилегающей к зданию Дома 

культуры 

992 05 03 05 0 00 62950   1991,1 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 05 0 00 62950 200 1991,1 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы  

992 05 03 05 0 00 10130   10,00 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы по содержанию 

992 05 03 05 0 00 10130   10,00 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

площадки биологических отходов  

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 05 0 00 10130 200 10,00 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы  

992 05 03 05 0 00 10140   505,2 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы по ремонту детских 

игровых площадок  

992 05 03 05 0 00 10140   505,2 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 05 0 00 10140 200 505,2 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы  

992 05 03 05 0 00 10150   100,0 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы по содержанию  мест 

захоронения  

992 05 03 05 0 00 10150   100,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 05 0 00 10150 200 100,0 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы  

992 05 03 05 0 00 10160   10,0 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы по вывозу ТБО 

992 05 03 05 0 00 10160   10,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 05 0 00 10160 200 10,0 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы (ликвидация 

амброзии)  

992 05 03 05 0 00 10170   100,0 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы  

992 05 03 05 0 00 10170   100,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 05 0 00 10170 200 100,0 

 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

992 05 05   1268,4 

 

Мероприятия ведомственной 

целевой программы 

«Благоустройство территории 

992 05 05 15 0 00 0000 0  

 

 

1268,4 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

Батуринского сельского поселения  

Брюховецкого района» на 2023 год 

 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

992 05 05 15 0 02 00000  

 

1268,4 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

992 05 05 15 0 02 00590  

 

 

1268,4 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 05 05 15 0 02 00590 100 

 

 

 

1268,4 

 Образование 992 07    30,0 

 Молодежная политика  992 07 07   30,0 

 

Мероприятия  ведомственной 

целевой программы  «Молодежь 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района» на 2023 год 

992 07 07 060 00 0000 0  30,0 

 

Реализация мероприятий 

ведомственной целевой 

программы по молодежной 

политике 

992 07 07 06 0 00 10150  30,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

992 07 07 06 0 00 10150 200 30,0 

 Культура, кинематография  992 08    5460,0 

 Культура 992 08 01   5460,0 

 

ВЦП «Развитие культуры в 

Батуринском сельском поселении 

Брюховецкого района» на 2023 год 992 08 01 10 0 00 00000   

5460,0 

 Развитие  учреждений культуры 992 08 01 10 1 01 00000  4125,7 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 992 08 01 10 1 01 00160  

4125,7 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 992 08 01 10 1 01 00160 600 

4125,7 

 Развитие музеев 992 08 01 10 2 02 00000  534,0 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 992 08 01 10 2 02 00170   

534,0 

 
Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 992 08 01 10 2 02 00170 600 
534,0 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 Развитие библиотек 992 08 01 10 3 03 00000  800,3 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 992 08 01 10 3 03 00180   

800,3 

 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 992 08 01 10 3 01 00180 600 

800,3 

 Социальная политика 992 10    250,0 

 Пенсионное обеспечение 992 10 01   250,0 

 
ВЦП «Социальная поддержка 

граждан» на 2023 год 
992 10 01 15 0 00 0000 0  250,0 

 

Реализация мероприятий по 

социальному обеспечению 

граждан 

992 10 01 15 0 00 0000 0  250,0 

 

Решение Совета Батуринского 

сельского поселения 

Брюховецкого района от 

22.04.2016 г. № 77 «О пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и 

должности муниципальной 

службы органов местного 

самоуправления Батуринского 

сельского поселения 

Брюховецкого района» 

992 10 01 15 0 00 1001 0  250,0 

 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
992 10 01 15 0 00 1001 0 300 250,0 

 Физическая культура и спорт 992 11    100,0 

 Физическая культура   992 11 01   100,0 

 

Ведомственная целевая программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта» на 2023 год 

992 11 01 12 0 00 00000  100,0 

 
Мероприятия в области  спорта и 

физической культуры, туризма 
992 11 01 12 0 00 10210  100,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

992 11 01 12 0 00 10210 100 100,0 

11 
Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
992 13    2,0 



№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга 

992 13 01   
 

2,0 

 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

муниципального образования 

992 13 01 70 0 00 00000  2,0 

 
Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 992 13 01 70 0 00 10220 700 2,0» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к решению Совета 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 21.04.2023 № 168 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к решению Совета 

Батуринского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 25.11.2022 № 151 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, перечень 

статей и видов источников финансирования дефицита бюджета  

на 2023 год  

 
(тыс. рублей) 

Код 

Наименование групп, подгрупп, статей, 

подстатей, элементов, программ 

(подпрограмм), кодов экономической 

классификации источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Сумма 

1 2 3 

 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета, всего 112,1 

000 01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации 0 

000 01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от 

других Бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 2000,0 

000 01 03 01 00 10 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской 

Федерации 2000,0 

000 01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов 

полученных от других Бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации -2000,0 

000 01 03 01 00 10 0000 810 

Погашение кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами сельских 

поселений в валюте Российской 

Федерации -2000,0 



000 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 112,1 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -25692,4 

000 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджета 
-25692,4 

000 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета 
-25692,4 

000 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств  местного бюджета 
-25692,4 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 
25804,5 

000 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджета 

25804,5 

000 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств   бюджетов 

25804,5 

000 01 05 02 01 10 0000 610 

 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств местного бюджета 

25804,5» 

 


